MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

EDITAL Nº 19/2017 - PROGRAD

ANEXO I

Eu, __________________________________________________________________________,

Aluno (a) do Curso de ______________________________________________________,

Matrícula__________________, CPF ___________________ RG ___________________, residente à

_______________________________________________________________, Nº _______________,

Bairro________________________, Cidade_____________________ Estado __________________,

CEP ________________, Fone___________________,Cel__________________________________,

E-mail: ___________________________________________________________________________,

Conta corrente nº ____________Agência__________Banco_________, Operação_____ vem

requerer mobilidade internacional  na universidade:

 ____________________________________________

(nome da Instituição de acolhimento).

Declaro ter conhecimento e concordo com as normas referentes aos Princípios Gerais do

Programa para concessão de bolsas do Programa de Bolsas Ibero-Americanas para estudantes

de Graduação Edição 2017, EDITAL Nº 19/2017 – PROGRAD.

Nestes termos, pede e aguarda deferimento.

Rio Branco/ AC, _____ de _________________de 2017.

____________________________________________________________

Assinatura do (a) requerente

ANEXAR A ESTE REQUERIMENTO:

  -Comprovante da inscrição realizada no site do Santander Universidades;

 -Requerimento de inscrição (ANEXO I);

- Histórico Escolar Analítico, que inclui o CRA (Coeficiente de Rendimento Acadêmico);

- Xerox dos documentos pessoais (RG e CPF);

-Termo de Adesão ao Programa Mobilidade Acadêmica (ANEXO II).